
UCHWAŁA NR XXIV/170/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie odmowy podziału Sołectwa Zwartówko i utworzenia dwóch odrębnych Sołectw: Sołectwa 
Zwartowo i Sołectwa Zwartówko 

Na podstawie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ) i § 4 Statutu Gminy Choczewo przyjętego uchwałą Rady Gminy Choczewo nr LV/387/18 z dnia 
5 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Choczewo, po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami Sołectwa Zwartówko; uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Zwartówko  odmawia się podziału Sołectwa 
Zwartówko na dwie odrębne jednostki pomocnicze gminy: sołectwa Zwartowo i sołectwo Zwartówko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C193E77-673D-432F-B27A-CC8B7FFD39EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek dotyczący podziału sołectwa Zwartówko na dwie odrębne jednostki pomocnicze gminy: sołectwo 
Zwartowo i sołectwo Zwartówko wpłynął do biura Rady Gminy Choczewo oraz został zarejestrowany pod 
numerem kancelaryjnym 5182/2024. Wniosek stanowił przedmiot posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz został poddany analizie merytorycznej, skutkującej przeprowadzeniem w jego sprawie konsultacji 
społecznych. Po rozpatrzeniu wszystkich aspektów sprawy oraz zapoznaniu się z wynikami konsultacji 
społecznych, Rada Gminy Choczewo uznała, że brak jest przesłanek gospodarczych i społecznych 
uzasadniających podział obecnego sołectwa. 

Potencjalny podział stanowiłby utrudnienie ekonomiczne,  zarówno dla obecnego, jak i dla potencjalnego 
nowego sołectwa. Rozdzielenie zasobów, środków budżetowych oraz obowiązków administracyjnych 
skutkowałoby zwiększeniem kosztów funkcjonowania jednostek pomocniczych, przy jednoczesnym obniżeniu 
wysokości funduszu sołeckiego. Nie znaleziono również możliwości uzyskania wymiernych korzyści przez 
mieszkańców. 

Ponadto, przeprowadzone konsultacje społeczne wykazały niskie zainteresowanie społeczności lokalnej 
planowanym podziałem, co świadczy o braku szerszego poparcia społecznego dla takiej inicjatywy. 
W konsultacjach wzięło udział 87 osób na 376 uprawnionych, co powoduje jego wynik całkowicie 
niewymiernym. W opinii Rady Gminy Choczewo, brak wyraźnego zaangażowania mieszkańców oraz brak 
argumentów przemawiających za korzyściami płynącymi z podziału wskazują na bezzasadność jego 
przeprowadzenia. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Choczewo postanowiła nie wyrazić zgody na podział sołectwa 
Zwartówko na dwie odrębne jednostki pomocnicze gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C193E77-673D-432F-B27A-CC8B7FFD39EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/170/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


